
8381

8382

8383

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1292783
4662

829263
6610

1470205
54135

1449000
15000

1069000
200000

1857000
520000

1387000
15000

1000000
100000

1796000
285000

1588000
205000

1199000
55000

2044000
750000

1656000
35000

1251000
48000

2206000
677000

1680000
35000

1275000
45000

2233000
630000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2016
تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

 الرقابة على الاسواق 

 1 - زيادة فعالية إدارة موارد
المؤسسة بما يحقق استدامة

وتطوير أنشطتها.
 2 - تقديم خدمات ومنتجات ذات

جودة عالية لتعزيز الثقة بالمنتجات
والخدمات الوطنية.

 3 - ضمان مطابقة المنتجات
المطروحة في الأسواق  للقواعد

الفنية والمتطلبات الإلزامية  لحماية
صحة وسلامة  المستهلك وحقوقه.

 4 - المساهمة في حماية البيئة
من خلال  وضع المواصفات

القياسية والقواعد الفنية المتعلقة
بالبيئة.

1
3

1
2
3
1
2

3

4

1
2

 نسبة زيادة الايرادات  الفعلية المتحققة خلال  العام
 نسبة الإنحراف  بين النفقات الفعلية والنفقات المقدرة

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 عدد مختبرات الفحص والمعايرة والمختبرات الطبية المعتمدة

 عدد المنتجات الحاصلة على علامة  الجودة الأردنية 
 نسبة تنفيذ خطة مسح الاسواق 

 عدد حالات  الإتلاف   نتيجة متابعة الشكاوى على عدد الشكاوى
الواردة التي تم إغلاقها 

 نسبة ادوات القياس القانونية المخالفة من إجمالي الأدوات 
التى تم التحقق منها

 عدد عينات التفتيش المخالفة إلى عدد عينات التفتيش التي تم
فحصها

 عدد المواصفات البيئية أو القواعد الفنية ذات العلاقة  بالبيئة
Global Gap عدد المزارع الحاصلة على 
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%92
59
115
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10%
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57
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97%
%40

%3.5

%13

3
6

2%
10%

91%
55

105
95%
%40

%4

%15

3
5

%1.5
%13

%90
51
103

%100
%44

%3.5

0

1
4

%2
10%

90%
51
90

92%
%40

5%

%20

5
9

%26
%5

%89.8
48
90

%82
%35

%2.8

%19

2
4

%20
10%

88.8%
47
85

%67
31%

4%

%19

25
5

2012
2012

2012
2012
2012
2012
2012

2012

2014

2012
2012

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201620172018

تقييم ذاتي 
اولي

2015 2015

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية

8381

8382

8383

الادارة  و الخدمات المساندة

الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

الرقابة على الاسواق 

1

1

1
2

3

نسبة الانحراف  بين النفقات الفعلية والنفقات
المقدرة

عدد المنتجات الحاصلة على علامة  الجودة
الأردنية 

نسبة تنفيذ خطة مسح الاسواق 
عدد مختبرات الفحص والمعايرة والمختبرات

الطبية المعتمدة
نسبة أدوات القياس القانونية المخالفة من

إجمالي الأدوات  التي تم التحقق منها

2012

2012

2012
2012

2012

10%

85

%67
47

4%

%5

90

%82
48

2.8

10%

90

92%
51

5%

%13

103

%100
51

%3.5

10%

105

95%
55

%4

10%

110

97%
57

%3.5

%10

115

%98
59

%3

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية
2014201620172018 2015

 مؤسسة  رائدة ومتميزة وطنيا  وإقليميا  ودوليا  في حقول البنية التحتية للجودة.

 ممارسة الدور المبادر والفاعل في حماية صحة وسلامة  المستهلك وحقوقه وحماية البيئة، وتعزيز الثقة بالخدمات والمنتجات المطروحة
في الأسواق  من خلال  بناء وتطبيق أنظمة متوائمة مع أفضل الممارسات الدولية في مجالات  البنية التحتية للجودة من التقييس والمقاييس

وتقييم المطابقة ومسح الأسواق  والاعتماد   بالتعاون مع الشركاء ومن خلال  تهيئة البيئة الداعمة.

 قانون رقم (22) لعام 2000 قانون المواصفات والمقاييس.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8124   مؤسسة المواصفات والمقاييس

المجموع 

المجموع 

المجموع 

1297445

835873

1524340

1464000

1269000

2377000

1402000

1100000

2081000

1793000

1254000

2794000

1691000

1299000

2883000

1715000

1320000

2863000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

3592251
65407

3657658

4375000
735000

5110000

4183000
400000

4583000

4831000
1010000
5841000

5113000
760000

5873000

5188000
710000

5898000



4662
0

4662
6610
6610

51283
0

2852
0

54135
65407

8381

8382

8383

001
003

001

001
004
005
006

  الادارة 
  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج الرقابة على الاسواق 
  إنشاء وتجهيز مختبرات التحقق المترولوجي

  مسح الاسواق 
  تجهيز مختبر السيراميك

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

15000
0

15000
200000
200000

20000
400000
100000

0
520000
735000

15000
0

15000
100000
100000

20000
215000

50000
0

285000
400000

0
205000
205000

55000
55000

130000
415000

40000
165000
750000

1010000

0
35000
35000
48000
48000

135000
290000

52000
200000
677000
760000

0
35000
35000
45000
45000

140000
285000

45000
160000
630000
710000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2016

تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015البرنامج 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  مؤسسة المواصفات والمقاييس

94760001023500010740000
94760001023500010740000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

483100051130005188000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

3531000
350000
750000

12000
188000

3806000
382000
725000

12000
188000

3897000
391000
700000

12000
188000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

3635000
0

4362000
0

4842000
0

2020011010000760000710000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007
5119008

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات
  تسديد التزامات

0
3635000

0
0

0
4362000

0
0

0
4842000

0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

710000 760000 1010000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

363500043620004842000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

363500043620004842000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
584100058730005898000اجمالي النفقات     

363500043620004842000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201620172018
اعادة تقدير

2015

8000000
8000000

مقدر
2015

7700000
7700000

3052000
281000
650000

15000
185000

3155000
300000
720000

15000
185000

4183000 4375000

400000 735000
400000 735000

4583000 5110000
3417000 2590000

0
7866464

0
0

0
2590000

0
0

7866464 2590000

3417000
4449464

2590000
0

7866464 2590000
0 0

فعلي
2014

8673466
8673466

2542549
233431
660161

8812
147298

3592251

65407
65407

3657658
5015808

0
4686000
4449464

66405
9201869

5015808
4186061
9201869

0



الإيـــرادات 
8124 (بالدينار )

1421
020
001
002
003
004
005
006
007
008
009
999

1300000
900000

1000000
5200000

750000
30000

130000
30000

6000
130000

1450000
1000000
1350000
5300000

790000
30000

135000
33000

7000
140000

1500000
1198000
1458000
5400000

820000
33000

144000
34000

8000
145000

10740000 10235000 9476000
10740000 10235000 9476000
10740000 10235000 9476000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

مؤسسة المواصفات والمقاييس

 الايرادات  الجارية لمؤسسة المواصفات و المقاي
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201620172018

اعادة تقدير
2015

700000
550000
700000

5000000
740000

30000
120000

30000
5000

125000

8000000
8000000

8000000

مقدر
2015

600000
450000
650000

5000000
700000

30000
115000

30000
5000

120000
7700000
7700000
7700000

 ايراد مصوغات
 ايراد فحص مواد
 ايراد مترولوجيا

 ايراد خدمات المعاملات  الجمركية
 ايراد مصاعد

 ايراد بيع مواصفات
 ايراد شهادات المطابقة وعلامة  الجودة

 ايراد منح الاعتماد 
 اجور تدقيق و استشارات و وضع مواصفة

 ايرادات متفرقة

فعلي
2014

1256400
528403
869202

4604820
929300

31758
131385

31210
7820

283168
8673466
8673466
8673466



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2014 - 2018
 مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

78000
991000

60000
732000

74000
25000

911000
99000
95000
76000

175000
215000

350000

0
22000
15000

235000
130000

30000
28000
10000
19000
31000
85000
20000
32000
93000

12000

135000
13000
40000

81000
1055000

79000
770000

89000
25000

948000
119000
114000

89000
175000
262000

382000

0
22000
15000

212000
133000

30000
28000
10000
19000
31000
90000
20000
32000
83000

12000

135000
13000
40000

84000
1083000

83000
785000

95000
25000

960000
125000
117000

93000
175000
272000

391000

0
22000
16000

172000
138000

30000
28000
10000
19000
33000
97000
20000
32000
83000

12000

135000
13000
40000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3531000

350000

750000

12000

188000

3806000

382000

725000

12000

188000

3897000

391000

700000

12000

188000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
483100051130005188000 مجموع  الفصل    

201620172018
اعادة تقدير

2015

64000
875000

33000
670000

48000
25000

857000
79000
76000
55000

125000
145000

281000

3000
20000
12000

210000
66000
30000
20000

7000
20000
33000
70000
18000
30000

111000

15000

140000
13000
32000

3052000

281000

650000

15000

185000

4183000

مقدر
2015

76000
903000

33000
685000

56000
25000

863000
87000
79000
60000

125000
163000

300000

3000
20000
20000

220000
110000

30000
20000

7000
20000
40000
70000
18000
31000

111000

15000

140000
13000
32000

3155000

300000

720000

15000

185000

4375000

فعلي
2014

64038
762504

26026
566415

42177
354

771671
76578
72347
40994

119445
0

233431

2483
20336

8262
206371

87663
45199
26537

5852
15056
26733
57667
12337
38751

106914

8812

90656
3750

52892

2542549

233431

660161

8812

147298

3592251



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124
8381

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

158800016560001680000

0
22500
14500

0

44000

مجموع البرنامج    

0
22500
14500

0

34000

مقدر

0
24000
15000

0

34000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

000
001
002
003

999

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  متفرقة

201620172018

43000
400000

25000
255000

28000
10000

196000
53000
31000
31000
60000
50000

100000

10000
7000

84000
37000

9000
7000
3000
9000
4000

54000
4000

15000
44000

4000

3000
12000

44000
413000

38000
266000

37000
10000

208000
61000
36000
36000
60000
52000

110000

10000
7000

72000
37000

9000
7000
3000
9000
4000

55000
4000

15000
34000

4000

3000
12000

45000
425000

40000
271000

40000
10000

213000
62000
36000
37000
60000
53000

114000

10000
7000

55000
39000

9000
7000
3000
9000
4000

59000
4000

15000
34000

4000

3000
12000
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1182000

100000

287000

4000

15000

1261000

110000

266000

4000

15000

1292000

114000

255000

4000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2015

29000
320000

15000
235000

18000
10000

180000
45000
26000
22000
42000
41000

82000

10000
8000

108000
31000

5000
7000
2000
6000
6000

49000
8000

14000
48000

5000

3000
12000

41000
330000

15000
238000

21000
10000

180000
47000
26000
26000
42000
45000

87000

10000
11000

108000
46000

5000
7000
2000
6000
6000

49000
8000

15000
48000

5000

3000
12000

مقدر
2015

983000

82000

302000

5000

15000

1021000

87000

321000

5000

15000
1387000 1449000

28488
251620

13313
192721

15872
76

163136
44616
20275
16887
50985

0

71035

8596
7451

191939
32736

12914
9042
5172

10574
7991

57640
3418

21260
31492

269

0
23265

فعلي
2014

797989

71035

400225

269

23265
1292783

الادارة  و الخدمات المساندة

0
8000

15000
8000

48000

0
12000
25000

9000

48000

32736
0
0
0

31492



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124
8382

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210

211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

119900012510001275000

0
9000

22000
0

16000

30000

مجموع البرنامج    

0
9000

22000
0

14000

30000

مقدر

0
9000

22000
0

14000

30000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

000
001
002
003

026

999

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مستلزمات للمختبرات

  متفرقة

201620172018

8000
232000

35000
158000

6000
5000

269000
13000
30000
15000
55000
10000

82000

5000
3000

55000
31000

7000
6000
2000
4000

16000

9000
6000
7000

30000

3000

74000
5000

18000

9000
250000

41000
165000

7000
5000

276000
16000
35000
19000
55000
12000

86000

5000
3000

50000
31000

7000
6000
2000
4000

14000

10000
6000
7000

30000

3000

74000
5000

18000

9000
255000

43000
174000

8000
5000

280000
20000
37000
20000
55000
14000

88000

5000
4000

40000
31000

7000
6000
2000
4000

14000

11000
6000
7000

30000

3000

74000
5000

18000
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836000

82000

181000

3000

97000

890000

86000

175000

3000

97000

920000

88000

167000

3000

97000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2015

0
204000

18000
132000

3000
5000

248000
10000
23000

9000
41000

4000

65000

3000
1000

40000
6000

11000
2000
1000
4000

17000

5000
3000
7000

35000

3000

80000
5000

15000

0
222000

18000
141000

3000
5000

254000
10000
26000
10000
41000

4000

65000

3000
3000

50000
23000

11000
2000
1000
4000

20000

5000
3000
7000

35000

3000

80000
5000

15000

مقدر
2015

697000

65000

135000

3000

100000

734000

65000

167000

3000

100000
1000000 1069000

0
175426

12713
120886

2473
0

230714
9273

20672
7180

22050
0

60987

3680
0
0

2407

20037
48

0
2166
9663

0
311

2471
6416

873

86950
3375

28492

فعلي
2014

601387

60987

47199

873

118817
829263

الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

0
2000
2000
2000

17000

35000

0
6000

12000
5000

20000

35000

2407
0
0
0

9663

6416



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124
8383

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

204400022060002233000

0
14000
23000
25000

19000

مجموع البرنامج    

0
14000
24000
27000

19000

مقدر

0
15000
25000
28000

19000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

000
001
002
003

000

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات

201620172018

27000
359000
319000

40000
10000

446000
33000
34000
30000
60000

155000

168000

0
7000
5000

96000
62000

14000
15000

5000
6000

11000
22000
10000
10000
19000

5000

61000
5000

10000

28000
392000
339000

45000
10000

464000
42000
43000
34000
60000

198000

186000

0
7000
5000

90000
65000

14000
15000

5000
6000

13000
25000
10000
10000
19000

5000

61000
5000

10000

30000
403000
340000

47000
10000

467000
43000
44000
36000
60000

205000

189000

0
7000
5000

77000
68000

14000
15000

5000
6000

15000
27000
10000
10000
19000

5000

61000
5000

10000
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1513000

168000

282000

5000

76000

4831000

1655000

186000

284000

5000

76000

51130005188000

1685000

189000

278000

5000

76000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2015

35000
351000
303000

27000
10000

429000
24000
27000
24000
42000

100000

134000

3000
7000
3000

62000
29000

14000
11000

4000
10000
10000
16000

7000
9000

28000

7000

60000
5000
5000

35000
351000
306000

32000
10000

429000
30000
27000
24000
42000

114000

148000

3000
7000
6000

62000
41000

14000
11000

4000
10000
14000
16000

7000
9000

28000

7000

60000
5000
5000

مقدر
2015

1372000

134000

213000

7000

70000

1400000

148000

232000

7000

70000
1796000 1857000

35550
335458
252808

23832
278

377821
22689
31400
16927
46410

0

101409

2483
8060

811
14432
52520

12248
17447

680
2316
9079

27
8608

15020
69006

7670

3706
375

1135

فعلي
2014

1143173

101409

212737

7670

5216
1470205

الرقابة على الاسواق 

0
8000

12000
9000

28000

0
10000
20000
11000

28000

4183000 4375000

52520
0
0
0

69006

3592251

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2014 - 2018

 مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

501

517

512

508

505
506

511

 رواتب

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

100000

11000

66000

0

733000
80000

20000

100000

11000

76000

0

553000
0

20000

100000

11000

85000

0

497000
0

17000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

100000

11000

66000

0

813000

20000

100000

11000

76000

0

553000

20000

100000

11000

85000

0

497000

17000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1010000760000710000 مجموع  الفصل   

201620172018
اعادة تقدير
2015

0

0

35000

0

365000
0

0

مقدر
2015

0

0

75000

50000

610000
0

0

0

0

35000

0

365000

0

0

0

75000

50000

610000

0

400000 735000

فعلي
2014

0

0

56383

0

9024
0

0

0

0

56383

0

9024

0

65407



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8381        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          الادارة 

 المشــــــــروع : 003          مشروع استخدام الطاقة الشمسية

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0

0

5000

200000

0
0

0

5000

30000

0
0

0

5000

30000

017
999

001

999

062

 ترويج واعلان  وتوعيه

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 متفرقة

 معدات وأنظمة خلايا  شمسية

0

0

5000

200000

0

0

5000

30000

0

0

5000

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

2050003500035000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

0

205000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

35000

0

35000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

5000
5000

5000

0

0

10000

5000

0

0

مقدر

مقدر

2015

2015

5000
5000

5000

0

0

10000

5000

0

0

15000

0

15000

0

15000 15000

فعلي

فعلي

2014

2014

0
1300

3362

0

0

1300

3362

0

0

4662

0

4662



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8382        الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

7000
10000

8000

20000
5000
5000

7000
10000

8000

15000
4000
4000

6000
8000
8000

15000
4000
4000

017
065
999

001
009
999

 ترويج واعلان  وتوعيه

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة مختبرات و قياس

  متفرقة

25000

30000

25000

23000

22000

23000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

550004800045000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

55000 4800045000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2015

0
5000
5000

10000
5000

75000

10000

90000

مقدر
2015

5000
15000

5000

10000
15000

150000

25000

175000

100000 200000

100000 200000

فعلي
2014

0
0

6610

0
0
0

6610

0

6610

6610



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8383        الرقابة على الاسواق 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الرقابة على الاسواق 

 المشــــــــروع : 004          إنشاء وتجهيز مختبرات التحقق المترولوجي

21

22

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3112

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

501

517

512

505

508

505

506

511

 رواتب

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

100000

11000

4000

5000
6000
4000

0

10000
305000

80000

20000

100000

11000

4000

7000
6000
7000

0

10000
260000

0

20000

100000

11000

5000

11000
6000
7000

0

8000
260000

0

17000

001

001

065

001
009
999

040

001
999

003

006

 رواتب

 الضمان الاجتماعي 

 انشطة مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة مختبرات و قياس

  متفرقة

 انشاءات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

  متفرقة

 سيارات بك أب

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

100000

11000

4000

15000

0

315000

80000

20000

100000

11000

4000

20000

0

270000

0

20000

100000

11000

5000

24000

0

268000

0

17000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

130000

415000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

135000

290000

140000

285000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

0

0

5000

0
10000

5000

0

0
215000

0

0

0

0

5000

15000

0

215000

0

0

مقدر

مقدر

2015

2015

0

0

5000

0
10000

5000

50000

0
350000

0

0

0

0

5000

15000

50000

350000

0

0

20000

215000

20000

400000

فعلي

فعلي

2014

2014

0

0

48473

0
0

2810

0

0
0

0

0

0

0

48473

2810

0

0

0

0

51283

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8383        الرقابة على الاسواق 

 المشــــــــروع : 005          مسح الاسواق 

 المشــــــــروع : 006          تجهيز مختبر السيراميك

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

5000
10000
10000

5000
5000
5000

5000
0

2000

3000
150000

5000

5000
7000

10000

5000
20000

5000

7000
5000
8000

5000
155000

20000

5000
7000

10000

5000
13000

5000

10000
6000

15000

5000
100000

24000

008
065
999

001
009
999

008
065
999

001
009
999

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة مختبرات و قياس

  متفرقة

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة مختبرات و قياس

  متفرقة

25000

15000

7000

158000

22000

30000

20000

180000

22000

23000

31000

129000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

750000677000630000 مجموع البرنامج    
1010000760000710000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

40000

165000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

52000

200000

45000

160000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

0
10000

0

5000
30000

5000

0
0
0

0
0
0

10000

40000

0

0

مقدر

مقدر

2015

2015

5000
20000
10000

10000
50000

5000

0
0
0

0
0
0

35000

65000

0

0

50000

0

100000

0

285000 520000
400000 735000

فعلي

فعلي

2014

2014

0
0
0

172
130

2550

0
0
0

0
0
0

0

2852

0

0

2852

0

54135
65407
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